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om det sådan set bare skyldes, at man er uenig i 
vurderingen af, hvor alvorligt det her er. 

Så kan jeg hilse og sige fra samfundet derne- 
de, at de sådan set deler byen op imellem sig. De 
har distrikter, og man kan få lov til at bo enten i 
et Hells Angels-distrikt eller et Bandidosdistrikt; 
det er jo meget rart at vide, hvor man nu engang 
bor. Derefter går det så ud på at rekruttere flest 
muligt mennesker til at begå kriminalitet og der- 
med øge volumenet af, hvad kan få i ulovlig 
indtjening. 

Det her bliver mere og mere organiseret, og 
det bliver alvorligere og alvorligere. Det er jo 
derfor, der er nogle behjertede mennesker i den 
socialdemokratiske gruppe, der har taget sig 
sammen til at lave et forslag, som siger, at det 
altså er nu, det her skal stoppes, inden det bliver 
alt for alvorligt. Derfor forekommer det altså 
mystisk, at man har så sur og negativ en mini- 
ster i forhold til sådan et forslag her. 

(Kort bemærkning). 
Klaus Hækkerup (S): 
Ligesom de øvrige socialdemokrater, der har 
været heroppe, undrer jeg mig da også over mi- 
nisterens utroligt afvisende holdning til det her 
forslag. Og så vil jeg sige, at jeg synes, det er helt 
uacceptabelt, at ministeren bruger kommunerne 
som en undskyldning for regeringens hand- 
lingslammelse. Meget har jeg hørt, man kan bru- 
ge, men at afvente kommunerne, når det er rege- 
ringen, der har pligten og ansvaret til at komme 
med et udspil, det synes jeg simpelt hen er for 
dårligt. 

Vi har i Socialdemokratiet kunnet tage kon- 
takt med kommunerne. Vi har kunnet få svar på, 
hvad der er af problemer. Og derfor har vi lavet 
det her beslutningsforslag, som nu ligger for 
Folketinget. Hvad venter regeringen på? 

Når så ministeren siger, at her er der tale om 
et ugennemtænkt beslutningsforslag, så vil jeg 
sige: Nej, det er der under ingen omstændighe- 
der. Det her er der tænkt meget over. 

Hr. Morten Bødskov har peget på de proble- 
mer, der er for sagsbehandlerne i kommunerne. 
Vi har sagt: Hvordan kan vi gøre det her bedre? 
Hvordan kan vi nå længere ud? Ja, det er præcis 
derfor, vi har foreslået, at man opbygger flere re- 
gionale centre ved hovedkontorerne for Told og 
Skat, koordinerer tættere på borgerne, men alli- 
gevel så langt væk, at sagsbehandlerne kan føle 
sig trygge og i sikkerhed, når de behandler de 
her sager. 

Formanden: 
Ja tak. 

Klaus Hækkerup (S): 
Jeg synes simpelthen, at ministerens stilling til 
det her forslag er under al kritik. 

Formanden: 
Så er det justitsministeren, og derefter regner jeg 
med, at vi kan få begyndt på ordførerrækken. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg tror, det var hr. Henrik Sass Larsen, der men- 
te, at ministeren var i dårligt humør, og jeg tror, 
det var hr. Klaus Hækkerup, der sidst der men- 
te, at det var helt forfærdeligt, at man havde så- 
dan en holdning i regeringen til beslutningsfor- 
slaget. 

Kl. 13.50 
Jeg vil sige, at grunden til, jeg bliver i dårligt 

humør, er, at det simpelt hen er så skuffende, at 
et parti, der havde regeringsansvar for mindre 
end 1 år siden, allerede har glemt, at det en gang 
imellem godt kan betale sig at lytte til de menne- 
sker, der skal løse problemerne i dagligdagen. 

I det her tilfælde har rigspolitichefen meget, 
meget klart givet udtryk for, at det er fuldstæn- 
dig tåbeligt at begynde at bruge penge og kræf- 
ter på at bygge nye strukturer. Det kan kun lam- 
me indsatsen mod rockerne i en længere perio- 
de, hvis man skal til at bygge nye strukturer 
fremfor at bruge det fremragende samarbejde og 
forstærke det samarbejde, der er i dag. 

Så må jeg sige, at det, der gør én mere trist, er, 
at vi har en hr. Morten Bødskov, en fru Sandy 
Brinck, der kommer herop på talerstolen og for- 
søger at belære regeringen om, hvad problemer- 
ne er ude i de enkelte kommuner. Det har vi væ- 
ret bevidste om i ekstremt lang tid -  i ekstremt 
lang tid -  herunder også de problemer, det er for 
enkelte lokale sagsbehandlere, der sidder og er 
1,55 høje, når der møder en rocker op, der vejer 
150 kg i sin store læderjakke. Hvordan skal de to 
overhovedet have en dialog med hinanden, 
uden at sagsbehandleren føler sig truet? 

Men kommunerne tilkendegav over for mig 
på det møde, jeg havde, at de meget gerne ville 
have lov til at komme med et samlet udspil til, 
hvordan den problemstilling skal løses, og det 
har jeg faktisk respekt for. Jeg synes, det er ufat- 
telig trist, at Socialdemokratiet ikke engang har 
gjort det hjemmearbejde, det er at sætte sig ind i, 
hvad det er, kommunerne lige nu sidder og prø- 


